[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.05.2022
                                             №                                     ст. Красноярская
О внесении изменений в постановление №33 от 20.02.2018 года
«Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги «Постановка

на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых

помещениях, предоставляемых по договорам

социального найма»
Согласно Областного закона от 28.08.2022 года №668-ЗС «О внесении изменений в отдельные областные законы» в статью 1 Областного закона «Об учете граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Ростовской области», Администрация Красноярского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Пункт 6.1.2. административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» утвержденного постановлением Администрации Красноярского сельского поселения  от 20.02.2018 года № 33,изложить его в следующей редакции:
6.1.2. К заявлению прилагаются:
1) копии документов, удостоверяющих личность гражданина Российской Федерации и членов его семьи (все страницы);

2) правоустанавливающие документы на занимаемое жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости (далее - ЕГРН);

3) копии свидетельств о заключении брака (о расторжении брака), о рождении (смерти) членов семьи, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенного перевода на русский язык;

4) при наличии у гражданина права на меры социальной поддержки, установленные федеральным законодательством, - копии удостоверений и документов, подтверждающих данное право.

5) Все копии предоставляются с предъявлением оригиналов документов. Заявитель вправе предоставить без предъявления оригиналов копии необходимых документов, заверенные в установленном порядке.
2. Пункт 6.1.4 исключить
3. Контроль за выполнением  настоящего постановления возложить на Заведующего сектором социальной работы Широкову Л.В.
Глава Администрации

Красноярского

сельского поселения                                                                                  Е.А. Плутенко
Проект постановления вносит

 сектор социальной работы
1
PAGE
1